surus. Quod si propicia Dei ordinacione, ut de viro eximietatis tante sperandum
est, — ad culmen et onorem maioris dignitatis transeat vel, quod non nimis optandum est,

mundi flore concepto sancte alicuius religionis habitum assumpserit, predicta villa cum

allodio duabus araturis institutis et cum pecudibus et universis fructibus in eodem alodio repo-

sitis et reponendis pleno totoque iure, — quo ipsam villam dudum possederimus, ad monasterium

nostrum non obstante contradiccione et difficultate aliqua revertantur. Si vero, quod absit, in

gradum alciorem non ascenderit vel in humiliorem divinis servitutis astrictus non descenderit sed

in possessione sepedicte ville permanserit, iWol) ipsum ex hac vitamj evocante qiii constituit

terminos hominis, qui preteririn) non poterunt, eadem villa in possessionem monasterii nostri

supradictis condicionibus et utilitatibus iure proprietatis plenissimo devolvetur. Sane tempore

possessionis in ipsa villa nostra Semper curabit proprietatis nec eam venumdare nec permutare

nec obligare nec alio alienacionis tytulo in aliud dominium convertere poterit ac transferre. Anno

igitur domini 1294 et secunda die Kai. . . . indictione septima pretactam sexaginta marcarum

summam in racione celebrati contractus percepisse nos tante plena fide presencium profi-

temur. In cuius rei testimonium presentes literas glorioso sigillo magnifici ac serenissimi domini

nostri regis Wenceslai procuravimus sigillari, nostrum eciam sigillura appendimus, pro idoneis

testibus advocatis, quorum nomina sunt subscripta: Wenceslaus canonicus ecclesiarum Wisse-

gradensis et Cremsirensis, Tasso, Matthias de Nigromonte, Witcaw de Svabnicz.

Actum et datum anno, mense, die nominatis superius et expressis.')

a) Fehlt. — b) Cod. : pere. — c) sponsibus ia cod. — d) Cod. : et sibi. — e) Doloplam. — f) Hier

fehlen offenbar einige Worte. — g) Cod. : init. — h) Cod. : previdus aliarum et. — i) Cod. communitanee. —
k) Cod. : pondere. — l) Cod. : allo. — m) Cod. : fehlt. — n) Cod. : qui preterivit non poterunt. Vgl. dagegen

Job XIV, 5.

1) Ueber den Propst Johann s. die Einleitung, lieber den Abt Konrad s. Regg. Boh. 695, 714, 753, 785.

Der Domherr Wenzel war Archidiacon der Prager Kirche, s. ebenda 788, wofern der Obengenannte nicht etwa

identisch ist mit jenem Wyssehrader Domherrn, der (s. oben Nr. 2) die Pfarre Grätz besass. Tasso ist Prothasius,

Tielleicht Tasso de Wissenburch (oder Wizenburch), dem die Königsaaler Chronik ein eigenes Capitel widmet.

Königs. Geschichtsq. S. 172, 173. Doch darf man auch an Tasso de Lomnitz denken, der mit den obengenannten

Witigo von Schwabenitz und Matthäus de Nigromonte zusammen in einer Zeugenreihe am 26. Februar 1295 vor-

kommt (Regg. Boh. 722, 23). Nicht Mathias sondern Mathäus de Nigromonte, Kämmerer von Mähren, s. Regg.

Bohem. 639, 700, 722—723 u. a. Er wird freilich auch in einer Urkunde Mathias genannt. (Regg. Boh. 723).
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29.

König Wenzel II. bestätigt auf Bitten des Pfarrers Nicolaus von Schreckendorf ein dessen

Vorgänger Daniel am 27. September 1364 von König Ffemysl Ottokar II. ertheiltes Privilegitm

für die Pfarre Schreckendorf. Vor dem 1. März 1296.

Ina) nomine sancte et individue trinitatis Amen. Wenceslaus dei gracia rex Bo- Fol. 66c

hemie et marchio Moravie omnibus in perpetuum. Cum erumpnose humanitatis fragilitatem

soUicita mente revolvimus, que manentem b) non possidet hic civitatem, dum auctorem vite specu-

latorem eternum, qui sue in speculo mentis cunctarum est conscius rerum, de intellectus indagine

contemplamur, bonis premia malis supplicia dispensantem : regie fore credimus expediens raaiestati

totam ad illud sui animi aciem vertere ad sue intencionis propositum inclinare, quod sibi sui fa-

voris comparet graciam ipsi in suis actibus complacendo. Et tanto fervencius totoque vigilancius

divine c) snpereminencie debet gestis et gestibus reverenciam exhiberi d), quanto magis regibuis

suffragatur potencia serviendi et de talento sibi tradito in examine recti iudicii raciouem sunt in-

stancius et discrecius reddituri. Secundum hoc igitur Privilegium noscat tarn presens etas quam

successura posteritas futurorum, quatenus honestus vir Nycolaus plebanus ecclesie Sreckdorf
in e) nostra nuper constitutus presencia nobis quoddam f^ Privilegium prefate ecclesie a felicis

niemorie domino Otakaro gloriose rege Bohemie quondam patre nostro super confirmacionem

bonorum eidem ecclesie concessorum g) et quibusdam immunitatibus ostendit et suppliciter exoravit.

ut nos idem Privilegium renovare, ratificare et confirmare de nostre benignitatis (gracia) dingna-

remur. Erat autem Privilegium ipsum non abolitum, non abrasum, non cancellatum nec in aliqua

parte sui viciatum cum sigillo pendente proprio et integro olym prefati patris nostri; et tenor et

continencia eius talis (erat): Othukarus dei gracia rc.r Bohemie et marchio Moravie omnibuf^

in perpetuum. Et si h) regie hcnignitatis clemencia iusta subditorum nostronim favorabiliter exau-

dire precamina nostram digne doceat maiestatent, illorum tarnen peticionibus condescendere dingnius

et decencius repiitamus
,

quos vife laudahilis honestas et sacerdocii insignit dignitas ac per

quos nobis apud homines adcrescunt preconia et apud deum premia promeremur. Huius igitvr

tenore privilegii notum facimus universis tarn presentibus quam futuris, quod nos Danieli presby-

tero suisque successorihus plehanis ecclesie Sreckeri perpituo duos laneos nostros in eadem villa

ipsi ecclesie immediate coniunctos cum pascuis., pratis, aquis aquarumque decursibus, venacionibus

ae omnibus pertinenciis
\
suis pro remedio animarum predecessorum nostronim ac progcnitorum l""ol- 6^*

contulimus propiter deum, mandantes i) universis et singulis iudicibus, purchraviis, dominis et steure

collectoribus quibuscunque, ut ab omnibus in bonis dicte ecclesie residcntibus nullam exaccionem,

steuram., collectam generalem (vel) specialem exigant sive cxigere audcant aut in villam unquani

impediant.1 sicut nostram graciam diligunt pariter et favorem^ frmitrr in mandatis. In cuius rei

testimonium presens scriptum fieri et sigilli nostri munimine fccimus roborori. Actum et datum

anno domini 1264 quinto Kai. Odobris. Nos igitur tarn iustis peticionibus dicti plebani annuentes

quam cupientes voluntatem progenitorum nostrorum firmam et inviolabilem permanere, Privilegium

ipsum renovantes k) et pacificantes confirmamus omnia, que ipsius tenor habet, rata ac grata te-

nemus et teuere volunuis perpetuo atque firma. In quarum renovacionis, ratificacionis ac confir-

macionis nostrarum l) robur et testimonium perpetuo duraturum presens Privilegium fieri sigilli

(que) m) nostri pendentis appensione fecimus communiri. Actum etc.

a) Am Rande; Super confirmacionem et concesnionem ecclesie habendavi. — b) Cod.: vionentem. — c) Cod :

divicie. — d) Cod.: exhihere. — e) Cod.: et nostra. — f) Cod.: quomodo. — ^r) Cod.; et cessorum. — h) Cod : dr

regie. — i) Cod.: mandante. — /,) Cod.: preremovantes; et fehlt. — 1) Cod.: noslroruvi. — m) Cod.: que fehlt.

4G

30.

Der BiscJwf Tobias von Prag setisL auf Grund eines an ihn gerichteten Schreibens Wen-

zels II. (vom 16. Juli) den Kleriker Nicolaus als Pfarrer in Schreckendorf ein. Vor '

3 1396.

T h 0 b i a s dei gracias Pragensis episcopus omnibus presentes literas inspecturis salutem et

sinceram in domino caritatem. Noveritis quod nos precordialis domini nostri Wenceslay literas

recepimus in hec verba: Reverendo in Christo patri domino Thobie venerabili Pragensis ecclesie